
 

 1 

                         

 

                                                                                         
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CAVOUR – MAZZINI”  
annesso al CONVITTO AUDIOFONOLESI  

Piazza F. Pizzo n. 10 – 91025 Marsala (TP) - Tel. 0923/714186  
Cod.Fisc. 91042910819 - Cod.Mecc.  TPVC050004 

e-mail tpvc050004@istruzione.it - Pec tpvc050004@pec.istruzione.it  

Sede OSSERVATORIO per la lotta alla DISPERSIONE SCOLASTICA 
 

All’Albo Online 
Ad Amministrazione trasparente 

Agli atti 

 
OGGETTO: DECRETO INCARIO FIGURE PROFESSIONALI ESPERTI E TUTOR INTERNI a valere sul progetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4 – FSEPN – SI – 2024 – 387 – “R-ESTATE INSIEME” 
CUP: E84D24002230007 

 
LA RETTRICE - DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”  

VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018 recante “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana”. 

VISTO     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 
2024 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+. 

VISTA In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare l’inclusività e  

CONVITTO NAZIONALE AUDIOFONOLESI MARSALA
C.F. 91042910819 C.M. TPVC050004
ARZ5COE - CONVITTO

Prot. 0008186/U del 09/07/2024 18:44

mailto:tpvc050004@istruzione.it
mailto:tpvc050004@pec.istruzione.it


 

 2 

 

 l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente”. 

VISTO l’Accordo di Partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

VISTA La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO    il P.T.O.F. d’Istituto per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 26.03.2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” 
in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 54 del 30/05/2024 di autorizzazione all’invio della proposta 
progettuale di cui all’avviso Prot. 59369, 19/04/2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 30/05/2024 autorizzazione all’invio della proposta 
progettuale di cui all’avviso Prot. 59369, 19/04/2024; 

VISTA  la candidatura con inoltro del piano prot. n. 6541 31/05/2024; 

VISTA    la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12.06.2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus; 

VISTO Il Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al seguente Progetto - 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 
– Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA    la necessità di individuare docenti in qualità di “ESPERTI” per la corretta esecuzione del progetto 
in oggetto; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi individuali ad esperti interni ed esterni 
approvato con delibera n. 29 del 19 aprile 2024 del Consiglio d’Istituto; 

VISTO  il proprio Decreto prot. n. 8087 del 05/07/2024 di annullamento in autotutela delle procedure di 
individuazione e selezione del personale per il Progetto in oggetto; 

VISTA  la Determina di avvio delle procedure per il Progetto in oggetto, prot. n. 8090 del 05/07/2024; 

VISTI  gli Avvisi interni di selezione delle figure di “Esperto” (prot. n. 8097 del 05/07/2024) e “Tutor” (prot. 
n. 8098 del 05/07/2024);  



 

 3 

VISTO il verbale n. 1 prot. n. 8154 del 08/07/2024, a firma dei componenti della Commissione per la 
selezione di tutte le figure professionali occorrenti per la realizzazione dei moduli del progetto in 
oggetto, appositamente costituita con Decreto prot. n. 8111 del 08/07/2024; 

 

VISTO  il Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot. n. 8170 del 09/07/2024; 

 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico  
Vengono affidati i seguenti incarichi:  

 
PERSONALE INTERNO: 
 

1) Prof. SCARCELLA Francesco in qualità di ESPERTO  per la tipologia MODULO “ARTE E CREATIVITÀ”, 
n° 30 ore; 

 
2) Prof. LOMBARDO Alessandro in qualità di TUTOR per la tipologia MODULO “ARTE E CREATIVITÀ”, n° 

30 ore; 
 

3) Prof.ssa CERAMI Francesca Sabrina in qualità di ESPERTO per la tipologia MODULO “SPORT E 
BENESSERE”, n° 30 ore; 
 

4) Prof.ssa TUMBARELLO Simona in qualità di TUTOR per la tipologia MODULO “SPORT E BENESSERE”, 
n° 30 ore. 
 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 30/08/2025. 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con la Dirigente Scolastica e avrà effetto vincolante per 
la figura nominata.  
 
 Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 
dall’incarico. 
L’incarico, essendo conferito ad interni, ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza 
immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di 
“personale interno alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
Timesheet e/o foglio firma. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’Avviso prot. n. 8097/U del 05/07/2024 all’articolo 8 in relazione 
al ruolo di esperto e nell’Avviso prot. n. 0008098/U del 05/07/2024 all’art.8 in relazione all’incarico di tutor. 
 
 
 



 

 4 

 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo stato, 
per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico 
dell’avviso del Ministero. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
 
Marsala, 09.07.2024 
 
        La Rettrice-Dirigente Scolastica 
            Prof.ssa Annalisa Giacalone 

 
 


		2024-07-09T18:46:39+0200
	Annalisa Giacalone




